
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 416452/.....

Univerzita Karlova
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2015/2016

Student: Lenka Mikulová
Datum narození: 30.03.1980
Identifikační číslo studenta: 23678130

Typ studijního programu: bakalářské
Studijní program: Zdravotnická bioanalytika
Forma studia: kombinovaná
Studijní obor: Zdravotní laborant
Identifikační číslo studia: 416452
Datum zápisu do studia: 03.09.2013

Název práce: Prokalcitonin jako časný marker bakteriální infekce
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce: Zdravotní laborant
Vedoucí: doc. PharmDr. Martin Beránek, Ph.D.
Oponent(i): RNDr. Monika Drastíková, Ph.D.

Datum obhajoby : 20.09.2016 Místo obhajoby : Hradec Králové
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Bakalantka Lenka Mikulová vypracovala bakalářskou práci na svém

pracovišti na 1.LF UK a VFN v Praze pod vedením konzultantky dr.
Vaníčkové. Jejím školitelem byl doc. Beránek. Bakalantka seznámila
komisi s markery bakteriálních infekcí, zaměřila se hlavně na časný
marker sepse prokalcitonin. 
Oponentkou bakalářské práce byla dr. Drastíková, která konstatuje,
že práce není pro klinické účely příliš přínosná, protože tento marker
se stanovuje již více než deset let. Přesto konstatuje, že práce je
pěkně a pečlivě pracovaná. 
Čím je kromě sepse ovlivněna hladina prokalcitoninu v těle?
Co je „alkalická protilátka“ a k čemu se v imunoanalytických
metodách používá?
Je stanovení prokalcitoninu složité?
Co jste čekali od porovnání hladin C-reaktivního proteinu a
prokalcitoninu u pacientů?
Bakalantka dobře odpověděla na dotazy oponentky i komise.
výborně

Výsledek obhajoby: výborně
Předseda komise: prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D. ............................

 prof. Ing. Barbora Szotáková, Ph.D. ............................

23678130 - 416452 - Lenka Mikulová



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 416452/.....

 doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. ............................

 RNDr. Eva Novotná, Ph.D. ............................

 RNDr. Lucie Zemanová, Ph.D. ............................

 Mgr. Miloslav Macháček ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

23678130 - 416452 - Lenka Mikulová

http://www.tcpdf.org

